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Yttrande över promemorian: Förslag till ny lag om uppgiftsskyl-
dighet rörande marknads - och konkurrensförhållanden. 

N2009/6925/MK 
 
Finansinspektionen (FI) är tillsynsmyndighet över finansiella företag. Yttrandet 
avser därför vilken inverkan förslaget kan få för de finansiella företagen och 
tillsynen över dessa.  
 
 
Sammanfattning 

Finansinspektionen varken tillstyrker eller avstyrker Konkurrensverkets förslag  
till ersättande av lagen (1956:245) om uppgiftsskyldighet rörande pris- och 
konkurrensförhållanden (UL) utan anser att frågan bör utredas ytterligare. 
Bland annat med avseende på vilket sätt samarbetet mellan Konkurrensverket, 
Finansinspektionen och andra myndigheter bör utformas.  
 
Finansinspektionen varken tillstyrker eller avstyrker konkurrensverkets förslag 
till ny förordning om ändring av förordning (1988:1404) med vissa föreskrifter 
enligt lagen (1956:245) om uppgiftsskyldighet rörande pris- och konkurrens-
förhållanden (förordningen 1988:1404), utan anser att frågan bör utredas ytter-
ligare. 
 
Finansinspektionens synpunkter  

Bakgrund 
 
Fram till juni 1993 hade Finansinspektionen till uppgift att föra kartellregister,  
enligt 8 § UL, i fråga om sådan verksamhet som var föremål för myndighetens 
tillsyn. UL infördes 1956 och genom kungörelse (1956:519) med vissa före-
skrifter enligt lagen den 1 juni 1956 (nr 245) om uppgiftsskyldighet rörande 
pris- och konkurrensförhållanden gavs dåvarande Bank- respektive Försäk-
ringsinspektionen rätt att inhämta uppgifter avseende näringsidkare som var  
föremål för myndigheternas tillsyn. Denna ersattes senare av förordningen 
1988:1404. 
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I samband med införandet av den då nya konkurrenslagen (1993:20) upphävdes 
8 § UL.  
 
Enligt regeringen (prop. 1992/93:56 s. 54) fanns det inte längre något behov av 
att föra kartellregister och den lagstadgade skyldigheten att föra sådana register 
togs därför bort. Dock framfördes i förarbetena att: ”UL tar i sin nuvarande ut-
formning sikte bara på uppgiftsskyldighet för näringsidkare och om konkur-
rensförhållanden inom näringslivet. Något underlag finns inte för närvarande 
att bedöma vilken omfattning uppgiftsskyldigheten utanför konkurrenslagens 
område bör ha. Denna fråga bör därför övervägas ytterligare. I avvaktan på att 
detta sker bör bestämmelserna om uppgiftsskyldighet i UL stå kvar.”  
 
Inte heller när den nuvarande konkurrenslagen (2008:579) infördes har, såvitt 
Finansinspektionen kunnat finna, frågan om vilken omfattning uppgiftsskyldig-
heten enligt UL, utanför konkurrenslagens område bör ha belysts av lag-
stiftaren. 
 
Finansinspektionens synpunkter 
 
Frågan om avgränsning av tillsynsområden samt hur samverkan mellan de oli-
ka berörda myndigheterna är tänkt att fungera har inte belysts i tillräcklig ut-
sträckning i Konkurrensverkets förslag. De överväganden som förutskickades i 
prop. 1992/93:56 har inte, såvitt Finansinspektionen känner till, ägt rum heller i 
annat sammanhang. Finansinspektionen anser därför att denna fråga bör bli  
föremål för ytterligare utredning innan ett lagförslag kan läggas fram. Vidare 
väcks även frågor om hur det allmännas resurser bör användas på effektivaste 
sätt. Detta behöver klargöras ytterligare.  
 
I övrigt avstår FI från att lämna synpunkter på förslaget. 
 
Beslut om detta remissyttrande har fattats av chefsjuristen Per Håkansson efter 
föredragning av juristen Staffan Nyström. 
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